PAGE
4

[image: image1.png]

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

Великий Новгород

	Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода
"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Великом Новгороде" на 2023 - 2027 годы

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Великом Новгороде" на 2023 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.11.2022
№ 5635 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода
от 23.03.2023 № 1286, от 09.06.2023 № 2837, от 30.06.2023 № 3238, от 22.03.2024
№ 1213, от 01.08.2024 № 3321).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.
Мэр Великого Новгорода
А.Р. Розбаум

тд

4549п

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Великого Новгорода
от  №
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности в Великом Новгороде" на 2023 - 2027 годы

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"2024
	3 830,20
	5 523,16
	-
	-
	9 353,36";

	"Всего
	265 379,17
	28 203,54
	-
	-
	293 582,71".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1.1 в графе 8:
в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "81,04" заменить цифрами "55,80";
в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "8 021,22" заменить цифрами "5 523,16";

2.2. В пункте 4.1 в графе 8 цифры "2 644,40" заменить цифрами "3 644,40".

3. В подпрограмме "Профилактика правонарушений в Великом Новгороде":
3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"2024
	55,80
	5 523,16
	-
	-
	5 578,96";

	"Всего
	2 319,50
	28 203,54
	-
	-
	30 523,04";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 2 и подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	"2.
	Основное мероприятие 2. Оказание поддержки граж-данам, их объединениям, участвующим в охране общественного порядка. Создание условий для деятельности народных дружин
	итого
	2023 - 2027
	2.1,

2.2
	бюджет Великого Новгорода

	260,70
	55,80
	88,50
	88,50
	1 026,00

	областной бюджет
	5 160,38
	5 523,16
	8 760,00
	8 760,00
	-

	из них:

отдел по вопросам обороны и правоохранительных органов

	бюджет Великого Новгорода

	260,70
	55,80
	88,50
	88,50
	1 026,00

	областной бюджет

	5 160,38
	5 523,16
	8 760,00
	8 760,00
	-

	управление бухгалтерского учета и отчетности

	бюджет Великого Новгорода

	-
	-
	-
	-
	-

	управление по работе со средствами массовой инфор-мации

	бюджет Великого Новгорода
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Мероприятие 1. Финансо-вое обеспечение участия общественности в деятель-ности народных дружин, в том числе материальное стимулирование членов народных дружин путем предоставления ежеквар-тальных выплат и мате-риального поощрения, организация и проведение ежегодного конкурса на звание "Лучший участник общественного объеди-нения правоохранительной направленности, дружин-ник"
	отдел по вопросам обороны и правоохранительных органов
	-"-
	-"-
	бюджет Великого Новгорода

	260,70
	55,80
	88,50
	88,50
	1 026,00

	областной бюджет
	5 160,38
	5 523,16
	8 760,00
	8 760,00
	-".

4. В подпрограмме "Профилактика экстремизма в Великом Новгороде" в разделе "Перечень мероприятий подпрограммы"
в пункте 1.13 в графе 3 слова "и молодежной политики" исключить.

5. В подпрограмме "Профилактика терроризма в Великом Новгороде":

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	"2024
	3 644,40
	-
	-
	-
	3 644,40";

	"Всего
	258 767,71
	-
	-
	-
	258 767,71";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 2 в позиции, касающейся комитета по образованию, в графе 8 цифры "1 574,40" заменить цифрами "2 574,40";
в подпункте 2.2 в графе 8:
в позиции "итого" цифры "2 574,40" заменить цифрами "3 574,40";
в позиции, касающейся комитета по образованию, цифры "1 574,40" заменить цифрами "2 574,40".

____________________________